BỘ TƯ PHÁP

VĂN PHÒNG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1189/VP-TH

V/v báo cáo công tác phục vụ
cuộc họp giao ban cấp Vụ Quý IV/2011
	Hà Nội, ngày 30 tháng 12 năm 2011

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ
Để chuẩn bị cuộc họp giao ban cấp Vụ Quý IV/2011, Văn phòng Bộ đề nghị các đơn vị đề xuất nội dung giao ban và báo cáo tình hình thực hiện Kế hoạch công tác của đơn vị trên các mặt công tác sau:

1. Báo cáo công tác tháng 12/2011 và 12 tháng năm 2011 (trong đó nêu rõ những nhiệm vụ tồn đọng, đề xuất giải pháp thực hiện trong năm 2012); nhiệm vụ công tác Quý I/2012 của đơn vị.

2. Tình hình thực hiện kế hoạch công tác do đơn vị được phân công phụ trách theo các Danh mục sau:

- Danh mục I: Thông báo kết luận của Bộ trưởng tại các cuộc họp giao ban Lãnh đạo Bộ, giao ban Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ từ đầu năm 2011 đến nay.

- Danh mục II: Kiến nghị của địa phương.
- Danh mục III: Đơn thư khiếu nại, tố cáo.

 (Các Danh mục nêu trên được đăng trên Cổng Thông tin điện tử của Bộ/Trang Thông tin điều hành/Mục Thông tin cần lưu ý).
3. Báo cáo tình hình công tác tại địa phương và tổ chức các hội nghị, hội thảo, tọa đàm trong tháng 12/2011 và kế hoạch Quý I/2012 theo biểu mẫu sau:

3.1. Báo cáo tình hình công tác tại địa phương và tổ chức các hội nghị, hội thảo, tọa đàm trong tháng 12/2011:

- Đối với kế hoạch công tác tại địa phương:
	STT
	Tên chuyến công tác
	Thời gian tổ chức
	Lãnh đạo Bộ tham gia (nếu có)
	Cơ quan, đơn vị,

địa phương đến làm việc

	1.

- Đối với kế hoạch tổ chức các hội nghị, hội thảo, tọa đàm:

	STT
	Nội dung cuộc họp
	Địa điểm tổ chức
	Thời gian tổ chức
	Lãnh đạo Bộ tham dự (nếu có)
	Thành phần, đại biểu tham dự
	Nguồn kinh phí

	1.

3.2. Kế hoạch công tác tại địa phương và tổ chức các hội nghị, hội thảo tọa đàm Quý I/2012.

- Đối với kế hoạch công tác tại địa phương:

	STT
	Tên chuyến công tác
	Thời gian tổ chức
	Lãnh đạo Bộ tham gia

(nếu có)
	Đơn vị chủ trì
	Cơ quan, đơn vị phối hợp
	Cơ quan, đơn vị, địa phương đến làm việc
	Dự kiến số ngày
làm việc

	1.

- Đối với kế hoạch tổ chức các hội nghị, hội thảo tọa đàm:

	STT
	Nội dung cuộc họp
	Địa điểm tổ chức
	Thời gian tổ chức
	Lãnh đạo Bộ dự (nếu có)
	Đơn vị chủ trì
	Cơ quan, đơn vị phối hợp
	Thành phần, đại biểu tham dự
	Nguồn kinh phí

	1.

4. Tình hình công tác nổi bật, các “điểm nghẽn” tại địa phương trong lĩnh vực do đơn vị phụ trách.

5. Tình hình thực hiện các mặt công tác khác trong tháng 12/2011

- Vụ Pháp luật hình sự - hành chính báo cáo về tình hình cải cách hành chính của Bộ và tình hình tổng kết thi hành Hiến pháp năm 1992 của Bộ Tư pháp.

- Tổng cục Thi hành án dân sự báo cáo tình hình thực hiện chỉ tiêu thi hành án dân sự các địa phương tháng 12/2011.

- Thanh tra Bộ báo cáo tình hình giải quyết khiếu nại, tố cáo phức tạp kéo dài.

- Phòng Kiểm soát thủ tục hành chính, Văn phòng Bộ báo cáo tình hình thực hiện công tác kiểm soát thủ tục hành chính trong cơ quan Bộ.

Đề nghị các đơn vị khẩn trương xây dựng báo cáo và gửi về Văn phòng Bộ (file điện tử gửi về hộp thư: tonghopvpb@moj.gov.vn) trước 17h00 ngày 03/01/2011 (thứ Ba) để tổng hợp, xây dựng Báo cáo phục vụ cuộc họp nêu trên./.

	Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Thứ trưởng Lê Hồng Sơn (để báo cáo);
- Cục CNTT (để đăng lên Cổng TTĐT);
- Phòng KSTTHC (để chuẩn bị báo cáo);
- Lưu: VT, TH.
	KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)

	Trần Tiến Dũng

PAGE
2